

CONVITE ESPECIAL WEB REUNIÃO

Vimos pela presente enviar o convite para a <u>WEB REUNIÃO</u> sobre a minuta do Projeto de Lei que possivelmente será enviado a Câmara Municipal. Desta forma, estamos organizando esse momento de reflexões jurídicas acerca desta proposta, bem como do que de fato a Lei Federal estabelece como política de valorização docente, bem como a sentença proferida pelo Tribunal de Justiça acerca da situação dos professores e professoras municipais da rede. Sendo assim, esse momento de diálogos se faz necessário para que todos possam compreender melhor a temática, bem como de que forma ela deve ser aplicada na prática.

Contamos com sua participação.

Será nesta Quarta feira, dia 20 de Março, às 20 horas, através do google meet, conforme segue o link. Todos os Vereadores e Vereadoras estão sendo convidados a participar para que compreendam o que este PL pode impactar na vida dos professores.

Web Reunião Professores

Quarta-feira, 20 de março · 8:00 até 10:00pm

Fuso horário: UTC

Como participar do Google Meet

Link da videochamada: https://meet.google.com/okq-retb-tkv

Ou disque: (US) +1 530-618-7080

PIN: 563 790 275#

Bebedouro, 19 de Março de 2024

APEOESP – Sindicato dos Professores do Ensino Oficial do Estado de São Paulo Prof^a Sandra Regina Ribeiro de Souza Paixão

R.G. 9.824.828-5 — Coordenadora da APEOESP — Subsede Bebedouro

AO EXMO. SR VEREADOR EDGAR CHELI JÚNIOR CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO – SP

Professores, Rede Municipal de Bebedouro-SP WEB REUNIÃO sobre PROJETO DE LEI que será enviado à Câmara Municipal com horas aulas de 60 minutos

20/03/2024 (Quarta-feira) 20h Link: bit.ly/49V1Hq9

PARTICIPAÇÕES ESPECIAIS: Dr. Nicola - APEOESP Prof. Sandra Paixão - Coordenadora APEOESP Prof. Gandini e Convidados especialistas **Vereadores e Professores**





Ative as notificações | siga @professorabebel









Câmara Municipal de Bebedouro

Comprovante de Protocolo

Protocolo: 48722/2024 Data/Hora: 19/03/2024 10:35
Correspondência Nº 126/2024
Autoria: Apeoesp Bebedouro
Assunto: Convida para a web reunião sobre a minuta do Projeto de Lei que possivelmente será enviado à Câmara Municipal.